

CRTR 2ª Região

Conselho Regional De Técnicos Em Radiologia 2 Regiao

CNPJ: 24.163.149/0001-50

Período: 01/03/2017 a 31/03/2017

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença	
6.2.1.2 - RECEITA REALIZADA	1.057.000,00	125.528,27	11,88%	371.700,08 35,17%	685.299,92 64,83%
6.2.1.2.1 - RECEITA CORRENTE	1.057.000,00	125.528,27	11,88%	371.700,08 35,17%	685.299,92 64,83%
6.2.1.2.1.12 - RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	856.290,00	113.503,20	13,26%	344.014,11 40,17%	512.275,89 59,83%
6.2.1.2.1.12.40 - CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	856.290,00	113.503,20	13,26%	344.014,11 40,17%	512.275,89 59,83%
6.2.1.2.1.12.40.01 - ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	856.290,00	113.503,20	13,26%	341.675,23 39,90%	514.614,77 60,10%
6.2.1.2.1.12.40.01.001 - ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.F.	683.290,00	106.515,03	15,59%	317.998,15 46,54%	365.291,85 53,46%
6.2.1.2.1.12.40.01.002 - ANUIDADES DE EXERCÍCIOS ANTERIORES - P.F.	173.000,00	6.988,17	4,04%	23.677,08 13,69%	149.322,92 86,31%
6.2.1.2.1.12.40.02 - ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	0,00	0,00	0,00%	2.338,88 0,00%	-2.338,88 0,00%
6.2.1.2.1.12.40.02.001 - ANUIDADES DO EXERCÍCIO - P.J.	0,00	0,00	0,00%	2.338,88 0,00%	-2.338,88 0,00%
6.2.1.2.1.16 - RECEITAS DE SERVIÇOS	58.000,00	4.690,67	8,09%	12.186,75 21,01%	45.813,25 78,99%
6.2.1.2.1.16.02 - SERVIÇOS FINANCEIROS	0,00	5,01	0,00%	40,50 0,00%	-40,50 0,00%
6.2.1.2.1.16.02.99 - RENDIMENTOS DE POUPANÇA	0,00	5,01	0,00%	40,50 0,00%	-40,50 0,00%
6.2.1.2.1.16.13 - SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	58.000,00	4.685,66	8,08%	12.146,25 20,94%	45.853,75 79,06%
6.2.1.2.1.16.13.01 - TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOAS FÍSICAS	26.500,00	2.495,92	9,42%	6.937,02 26,18%	19.562,98 73,82%
6.2.1.2.1.16.13.02 - EXPEDIÇÃO DE IDENTIDADE PROFISSIONAL	18.000,00	2.189,74	12,17%	5.209,23 28,94%	12.790,77 71,06%
6.2.1.2.1.16.13.03 - EXPEDIÇÃO DE CERTIFICADOS	13.000,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	13.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.16.13.06 - TAXA DE INSCRIÇÃO - PESSOA JURÍDICA	500,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	500,00 100,00%
6.2.1.2.1.17 - TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	15.000,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	15.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.17.10 - TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	15.000,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	15.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.17.10.01 - TRANSFERÊNCIAS DO CONTER	15.000,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	15.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.17.10.01.005 - DOAÇÃO PARA ATIVIDADE DE FISCALIZAÇÃO - EXERCÍCIO CORRENTE	15.000,00	0,00	0,00%	0,00 0,00%	15.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.19 - OUTRAS RECEITAS CORRENTES	127.710,00	7.334,40	5,74%	15.499,22 12,14%	112.210,78 87,86%
6.2.1.2.1.19.10 - MULTAS E JUROS DE MORA	42.000,00	4.022,81	9,58%	6.929,52 16,50%	35.070,48 83,50%
6.2.1.2.1.19.10.02 - MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	20.000,00	3.821,55	19,11%	6.211,48 31,06%	13.788,52 68,94%
6.2.1.2.1.19.10.02.001 - MULTAS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	5.000,00	2.510,49	50,21%	3.001,98 60,04%	1.998,02 39,96%
6.2.1.2.1.19.10.02.002 - JUROS SOBRE ANUIDADES DE PESSOAS FÍSICAS	15.000,00	1.311,06	8,74%	3.209,50 21,40%	11.790,50 78,60%
6.2.1.2.1.19.10.04 - MULTAS E JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DAS CONTRIBUIÇÕES	22.000,00	201,26	0,91%	718,04 3,26%	21.281,96 96,74%
6.2.1.2.1.19.10.04.001 - MULTAS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS FÍSICAS	2.000,00	4,87	0,24%	23,71 1,19%	1.976,29 98,81%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
6.2.1.2.1.19.10.04.002 - MULTAS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS JURÍDICAS	18.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	18.000,00 100,00%
6.2.1.2.1.19.10.04.003 - JUROS DE MORA DA DÍVIDA ATIVA DE PESSOAS FÍSICAS	2.000,00	196,39 9,82%	694,33 34,72%	1.305,67 65,28%
6.2.1.2.1.19.32 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	50.000,00	3.311,59 6,62%	8.569,70 17,14%	41.430,30 82,86%
6.2.1.2.1.19.32.16 - RECEITA DA DÍVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	50.000,00	3.311,59 6,62%	8.569,70 17,14%	41.430,30 82,86%
6.2.1.2.1.19.32.16.001 - DÍVIDA ATIVA PESSOA FÍSICA - PRINCIPAL	50.000,00	3.311,59 6,62%	8.569,70 17,14%	41.430,30 82,86%
6.2.1.2.1.19.90 - RECEITAS DIVERSAS	35.710,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	35.710,00 100,00%
6.2.1.2.1.19.90.99 - OUTRAS RECEITAS	35.710,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	35.710,00 100,00%
Total:	1.057.000,00	125.528,27	371.700,08	685.299,92

Fortaleza-CE, 31 de março de 2017

SALOMÃO DE SOUSA MELO
DIRETOR PRESIDENTE
00786T
403.927.323-00

KÁTIA DE FÁTIMA PORFÍRIO DA SILVA
DIRETORA TESOUREIRA
01620T
620.027.753-20

DANIEL BERIGRE MATEUS FILGUEIRA
CONTADOR
CRCCE 014353/O-7
366.542.303-10